
CO ŘEŠILI ZASTUPITELÉ 8. 6. 2022 
Starostka seznámila nejprve zastupitele se zněním Zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření za rok 2021 obce Žernovice. Při přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2021 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb., nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky. Zpráva je součástí Závěrečného účtu obce. Návrh 

Závěrečného účtu obce je uveřejněn na úředních deskách od 20. 5. 2022. Na 

kamenné úřední desce je vyvěšen ve zkrácené formě, na elektronické úřední desce 

je uveřejněn včetně všech příloh jako je Plnění rozpočtu, Přehled dotací, Zpráva 

o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021. V Návrhu Závěrečného 

účtu je také uvedeno hospodaření s fondy. Starostka se zastupiteli probrala a 

zhodnotila jednotlivé dokumenty. Po krátké diskusi k těmto dokumentům, dala 

starostka o Závěrečném účtu obce hlasovat. Zastupitelstvo obce Žernovice po 

projednání Návrhu Závěrečného účtu obce za rok 2021 a Zprávy o přezkoumání 

hospodaření obce Žernovice za rok 2021 souhlasí s celoročním hospodařením 

„bez výhrad“. Není nutno přijímat žádná opatření. Zastupitelstvo obce Žernovice 

ukládá starostce, podat žádost o provedení přezkoumání obce za rok 2022 na 

Krajský úřad Jihočeského kraje, do 15. 6. 2022. 

Roční účetní závěrka je uveřejněna na úředních deskách od 20. 5. 2022. Na 

kamenné úřední desce ve zkrácené formě, na elektronické úřední desce v celém 

rozsahu. Obsahuje Výkaz zisku a ztrát, Inventarizační zprávu, Rozvahu, Přílohy 

a Analytickou rozvahu. Hospodaření obce za rok 2021 skončilo přírůstkem 

peněžních prostředků na účtech ve výši 139.372,12 Kč. Starostka seznámila 

zastupitele s jednotlivými zprávami a výkazy a objasnila podrobně hospodaření 

obce. Zastupitelstvo obce Žernovice schvaluje Roční účetní závěrku za rok 2021.  

Starostka informovala zastupitele o povinnosti rozhodnout dle zákona o obcích o 

počtu nově volených členů zastupitelstva obce. Volby do zastupitelstev obcí 

proběhnou ve dnech 23. a 24.  září 2022. Počet členů zastupitelstva se stanovuje 

podle počtu obyvatel obce. Pro obce do 500 obyvatel je možný počet členů 

zastupitelstva 5 až 15. Obec Žernovice má 317 obyvatel. Zatím všechna 

Zastupitelstva obce Žernovice měla 7 členů. Starostka se domnívá, že 5 je málo a 

více jak 7 se zdá zase jako nadbytečné. Navrhuje proto zůstat u 7 členů ZO. 

Všichni zastupitelé souhlasí s počtem 7 zastupitelů pro nové volební období 2022-

2026.  

Společně s volbami do zastupitelstva obce budou probíhat volby do senátu. První 

kolo voleb je stanoveno na 23. a 24. 9. 2022, případné druhé kolo senátních voleb 

se uskuteční 30. 9. a 1. 10. 2022. 



Starostka dále informovala o skutečnosti, že k 30. 9. 2022 končí nájemní smlouva 

na byt v č.p. 102. Současný nájemce již oznámil, že v tomto termínu byt opustí. 

Je tedy potřeba přijmout nový záměr na pronájem bytu a byt opětovně 

pronajmout. Byt by měl být pronajat za shodných podmínek jako v předchozích 

letech, tedy na dobu určitou 2 let s minimální výší nájemného 5.000,-Kč měsíčně. 

Zastupitelé shodně uvádění, že byt je potřeba pronajmout, je v zájmu obce, aby 

byl byt udržovaný, nájemné 5.000,-Kč se jeví jako adekvátní. S připraveným 

záměrem souhlasí, nemají žádné další připomínky.  

Starostka informovala o úplném ukončení akce z roku 2018, při které byla 

opravena komunikace v Dubovicích. Název akce byl „Oprava místní komunikace 

na pozemku 934/1 v k.ú. Žernovice“. Akce byla realizována v roce 2018, nyní 

Ministerstvo pro místní rozvoj vydalo Závěrečné vyhodnocení akce. To 

konstatuje, že k závěrečnému vyúčtování akce byly předloženy všechny doklady, 

při kontrole dokladů nebylo zjištěno porušení podmínek poskytnutí dotace, 

termíny realizace akce a objemy financování projektu byly dodrženy.  

Byl proveden návrh na vklad do katastru nemovitostí, kdy byla zaevidována 

Směnná smlouva mezi obcí Žernovice a panem Františkem Vávrou.  

 


